PROTOKÓŁ NR XI/24
z przebiegu sesji Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim

odbytej w dniu 19 grudnia 2024 r. w Urzędzie Miasta w Krośnie Odrzańskim.
Obradom sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej Radny Radosław Sujak, przy współudziale Wiceprzewodniczących: Piotra Garczyńskiego i Bartosza Zaborowicza. Na stan 15 radnych, 13 radnych obecnych. Lista obecności, raport z głosowań oraz nagranie przebiegu obrad stanowią załączniki do protokołu. 

Ponadto w sesji udział wzięli:

	Grzegorz Garczyński
	- Burmistrz Krosna Odrzańskiego

	Anna Halicka
	- Zastępca Burmistrza Krosna Odrzańskiego

	Anna Mikołajczyk
	- Sekretarz Gminy

	Agnieszka Woźniak                                
	- Skarbnik Gminy

	Robert Kornalewicz                 
	- mecenas


Anna Januszkiewicz

                                   - Starosta Krośnieńska
Anna Chinalska




       - Radna Województwa Lubuskiego 
Porządek obrad: 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

2. Zgłaszanie i głosowanie ewentualnych wniosków w sprawie zmiany porządku obrad.

3. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

4. Informacja Przewodniczących Komisji Rady z prac komisji w okresie międzysesyjnym.

5. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Krosna Odrzańskiego w okresie międzysesyjnym.

6. Rozpatrzenie projektów uchwał:
1) w sprawie wprowadzenia na terenie Gminy Krosno Odrzańskie opłaty targowej, ustalenia jej wysokości, sposobu poboru oraz określenia inkasentów i ich wynagrodzenia;

2) w sprawie poboru w drodze inkasa podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości od osób fizycznych oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso;
3) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Krosno Odrzańskie na 2024 r.; 
4) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krosno Odrzańskie na lata 2024-2035;

5) w sprawie ustalenia wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2024;

6) w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krosno Odrzańskie na lata 2025-2035;

7) w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Krosno Odrzańskie na 2025 rok;

8) o scaleniu i podziale nieruchomości;

9) w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Miejskiej na 2025 rok.

7. Informacja o podmiotach, do których będą kierowani nieletni w 2025 r. przez Zespół Kuratorskiej Służby Sądowej do wykonywania prac społecznych.

8. Informacje i sprawy różne.

9. Zamknięcie sesji.

Do pkt. 1 
Pan Radosław Sujak Przewodniczący Rady Miejskiej przywitał Panią Annę Chinalską Radną Sejmiku Województwa Lubuskiego, Panią Annę Januszkiewicz Starostę Krośnieńską, byłych Przewodniczących Rady Miejskiej – Honorową Obywatelkę miasta i byłą Radną Panią Kazimierę Potocką oraz Pana Tomasza Rogowskiego. Wspomniał również o obecności byłych dyrektorów i prezesów, w tym Pana Aleksandra Kozłowskiego byłego Prezesa Krośnieńskiego Przedsiębiorstwa Wodociągowo–Komunalnego. Powitał Pana mecenasa Roberta Kornalewicza. Kontynuując przywitał władze Gminy: Pana Grzegorza Garczyńskiego Burmistrza Krosna Odrzańskiego, Panią Annę Halicką Zastępcę Burmistrza Krosna Odrzańskiego, Panią Annę Mikołajczyk Sekretarza Gminy, Panią Agnieszkę Woźniak Skarbnika Gminy oraz Państwa Dyrektorów podległych jednostek, Naczelników, Sołtysów, lokalne media a także mieszkańców oglądających transmisję sesji przez Internet. Następnie poprosił o sprawdzenie quorum.
Do pkt. 2

Nie zgłoszono wniosków do zaproponowanego porządku obrad. 
Do pkt. 3
Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Radosław Sujak przedstawił informacje odnośnie wydarzeń, które miały miejsce w okresie międzysesyjnym. 
W tym punkcie głos zabrała Pani Anna Januszkiewicz Starosta Krośnieńska, na początek podziękowała 
za możliwość udziału w sesji oraz poinformowała o przyjęciu budżetu Powiatu Krośnieńskiego na przyszły 
rok podczas sesji  Rady Powiatu w dniu 17 grudnia. Była to również sesja uroczysta z okazji jubileuszu powiatu, w której uczestniczyli wszyscy poprzedni starostowie. Podkreśliła znaczenie współpracy oraz wymiany doświadczeń na przestrzeni lat. W odniesieniu do budżetu, poinformowała, że planowane dochody wynoszą 
104 mln zł, a wydatki 106,5 mln zł. Mimo wzrostu dochodów powiat zmierzy się z deficytem majątkowym, wynikającym z przesunięcia części inwestycji na przyszły rok. Poinformowała również, że na inwestycje 
w przyszłym roku powiat przeznaczy około 10 mln zł. W planach jest m.in. remont drogi Bielów-Czetowice, ulica Metalowców w Krośnie Odrzańskim oraz ukończenie dokumentacji modernizacji ul. Piastów, co umożliwi ubieganie się o środki na jej remont. Modernizację przejdzie również dziedziniec Zespołu Szkół Ponadpodstawowych. W zakresie ochrony zdrowia Starosta poinformowała o złożeniu wniosku o dofinansowanie z KPO na kwotę 5 mln zł, z czego całość projektu modernizacji Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego w Gubinie wynosi 6,3 mln zł. Planowane jest zwiększenie łóżek w Zakładzie Opiekuńczo-Leczniczym o 100%. Starosta podkreśliła również konieczność zabezpieczenia ujęcia wody dla szpitala, co ma zapobiec sytuacjom podobnym do ostatnich zanieczyszczeń, które spowodowały straty na ponad 500 tys. zł. W tym celu powiat planuje aplikować o środki na budowę studni głębinowej oraz stacji uzdatniania wody. Starosta Krośnieńska Anna Januszkiewicz, podsumowała swoją wypowiedź, podkreślając zadowolenie z realizacji projektów gminnych, które wcześniej współtworzyła jako pracownik urzędu. Na koniec życzyła Radzie oraz wszystkim obecnym spokojnych 
i radosnych świąt oraz pomyślności w Nowym Roku, podkreślając życzenie dalszego rozwoju gminy i powiatu krośnieńskiego.

Przewodniczący Rady podziękował Staroście Annie Januszkiewicz za uwzględnienie inwestycji na terenie gminy Krosno Odrzańskie w budżecie powiatu oraz poinformował, że w budżecie gminy na 2025 r. zaplanowano wkład własny na remont drogi Bielów-Czetowice. Wyraził nadzieję na przyjęcie budżetu przez Radnych, co umożliwi realizację wspólnych projektów. Następnie udzielił głosu Radnej Wojewódzkiej Pani Annie Chinalskiej.

Pani Radna Wojewódzka Anna Chinalska podziękowała za zaproszenie i poinformowała o uchwaleniu budżetu Województwa Lubuskiego podczas sesji Sejmiku Województwa, która odbyła się w ostatni poniedziałek. 
Za przyjęciem budżetu głosowało 18 radnych, 10 było przeciw. Radna podkreśliła, że jest to budżet proinwestycyjny, prospołeczny i realny do realizacji. Przedstawiła główne założenia budżetu: planowane dochody wynoszą 1,1 mld zł, wydatki – 1,2 mld zł, a deficyt – ok. 133 mln zł. Zwróciła uwagę na korzystny przelicznik subwencji oraz wpływów z PIT i CIT, które wzrosły o 65 mln zł w porównaniu do ubiegłego roku, co korzystnie wpłynie na samorządy. Omówiła kluczowe priorytety budżetu Województwa Lubuskiego na nadchodzący rok, wskazując na istotne obszary, takie jak ochrona zdrowia i wsparcie edukacji. Poinformowała, że na stypendia lekarskie, pielęgniarskie oraz dla studentów psychologii klinicznej i psychoterapii przeznaczono 2 mln zł. Dodatkowe środki zostaną przekazane uczelniom wyższym, w tym Uniwersytetowi Zielonogórskiemu oraz Akademii Jakuba z Paradyża, na rozwój kierunków medycznych, z budżetem wynoszącym 1 mln zł. Radna podkreśliła także znaczenie inicjatyw obywatelskich i młodzieżowych, które mają być wspierane kwotą 3,7 mln zł, szczególnie w zakresie promocji województwa poprzez wydarzenia sportowe i kulturalne. Podkreśliła także znaczenie wsparcia dla obszarów wiejskich, na które zaplanowano 2 mln zł z budżetu Departamentu Rolnictwa. Środki te zostaną wykorzystane na projekty z małą retencją (budowa zbiorników wodnych), zakup sadzonek drzew miododajnych do sadzenia w pasach drogowych, zakup węzy pszczelnej (500 tys. zł), a także na program „Lubuska Odnowa Wsi”, z budżetem 1 mln zł, który obejmuje m.in. poprawę infrastruktury drogowej na terenach wiejskich. Poinformowała również o uroczystej gali z okazji 20-lecia Polski i Województwa Lubuskiego w Unii Europejskiej, która odbyła się 17 grudnia 2024 r. Wyróżniono tam 20 kluczowych projektów, w tym „Lubuskie Talenty” oraz „Lubuscy Zawodowcy”, które Radna szczególnie doceniła. Na realizację tych programów stypendialnych w 2025 roku przeznaczono 3 mln zł, finansowanych ze środków unijnych. Podkreśliła, 
że programy te wspierają rozwój zdolnej młodzieży, w tym krośnian, a dotychczas 1500 uczniów z regionu otrzymało stypendia. Zwróciła uwagę,  że poziom wymagań wzrasta, obecnie średnia wynosi 5,5, jednak zdolni uczniowie z sukcesem spełniają te kryteria. Wyraziła radość z przyznania wyróżnienia temu projektowi, uznając go za wyjątkową inwestycję. 
Radna Wojewódzka Pani Anna Chinalska odniosła się do funkcjonowania Polregio, podkreślając znaczenie uruchomionego transportu szynowego na trasie Zielona Góra – Krosno Odrzańskie – Gubin – Guben, który 
po 20 latach wznowiono z pozytywnym oddźwiękiem społecznym, także po stronie niemieckiej. Jednak zwróciła uwagę na problemy z jakością usług Polregio, w tym opóźnienia, odwołania kursów oraz zmiany w rozkładach jazdy od 15 grudnia. Obecnie na tej trasie kursuje pięć par pociągów dziennie. Poinformowała, że na ostatniej sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego podjęto decyzję o przekazaniu linii Zielona Góra – Głogów – Wrocław Kolejom Dolnośląskim, które gwarantują wyższy poziom obsługi pasażerów. Decyzji towarzyszy przekazanie środków finansowych na ten cel. Poinformowała, że w budżecie na 2025 rok przeznaczono 140 mln zł 
na organizację przewozów kolejowych oraz dodatkowe 10 mln zł na działania naprawcze pojazdów szynowych, które wymagają regularnych przeglądów i napraw. Zaznaczyła, że województwo przeznacza 29,5 mln zł 
na dopłaty do pasażerskich przewozów autobusowych, w tym linii obsługujących lokalne miejscowości. 
Pani Anna Chinalska podziękowała za zaproszenie i złożyła świąteczno-noworoczne życzenia. 
Do pkt. 4

W tym punkcie Przewodniczący poprosił o przedstawienie sprawozdań przez Przewodniczących poszczególnych komisji.

Sprawozdania z działalności międzysesyjnej stałych Komisji Rady Miejskiej przedłożyli: Radna Grażyna Myśliwiec – Przewodnicząca Komisji Porządku Publicznego i Infrastruktury Komunalnej, Radny Maciej Piwko – Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych, Radny Marek Górski – Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego, Radny Krystian Forster – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej oraz  Radny Artur Kozakiewicz – Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Do pkt. 5

Burmistrz Krosna Odrzańskiego Grzegorz Garczyński przedstawił sprawozdanie z okresu międzysesyjnego, które stanowi załącznik do protokołu z sesji.

O godzinie 9:52 na obrady sesji przyszedł Radny Bartosz Zaborowicz.
Do pkt. 6
Przewodniczący poinformował, że w tym punkcie przechodzimy do głosowań nad projektami uchwał. Poprosił również o ponowne stwierdzenie quorum z uwagi na zmianę liczby obecnych Radnych. Po weryfikacji poinformował, że na sesji jest obecnych 14 Radnych, co umożliwia podejmowanie prawomocnych decyzji.
1) Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia na terenie Gminy Krosno Odrzańskie opłaty targowej, ustalenia 
jej wysokości.
  Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie – 12 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XI/57/24 
w sprawie wprowadzenia na terenie Gminy Krosno Odrzańskie opłaty targowej, ustalenia jej wysokości.
2) Projekt uchwały w sprawie poboru w drodze inkasa podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości od osób fizycznych oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso.

Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie – 12 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XI/58/24 
w sprawie poboru w drodze inkasa podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości od osób fizycznych oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso.
3) Projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Krosno Odrzańskie 
na 2024 r.
Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie – 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XI/59/24 
o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Krosno Odrzańskie na 2024 r.
4) Projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krosno Odrzańskie na lata 2024-2035.
Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie – 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XI/60/24 
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krosno Odrzańskie na lata 2024-2035.
5) Projekt uchwały w sprawie ustalenia wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2024.
Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie – 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XI/61/24 
w sprawie ustalenia wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2024.
Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Radosław Sujak, przechodząc do kolejnych projektów uchwał, zaproponował omówienie projektów uchwał dotyczących Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krosno Odrzańskie na lata 2025-2035 oraz projektu uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Krosno Odrzańskie na 2025 rok, wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej. Zaznaczył, że głosowanie nad każdą uchwałą odbędzie 
się oddzielnie. Propozycja została przyjęta bez sprzeciwu. Przewodniczący poprosił Panią Agnieszkę Woźniak Skarbnika Gminy o omówienie projektów.
6,7) Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krosno Odrzańskie na lata 2025-2035 oraz projekt uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Krosno Odrzańskie na 2025 rok omówiła Skarbnik Gminy Pani Agnieszka Woźniak.
Skarbnik Gminy Krosno Odrzańskie Pani Agnieszka Woźniak, przedstawiła projekt uchwały dotyczący uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2025-2035. Wyjaśniła, że dokument opracowano zgodnie z ustawą o finansach publicznych i obejmuje m.in. dochody i wydatki bieżące, dochody majątkowe, wydatki inwestycyjne, wynik budżetu, finansowanie deficytu, a także zobowiązania i limity wydatków 
na przedsięwzięcia gminne. Poinformowała, że RIO w Zielonej Górze wydała pozytywną opinię na temat projektu, uznając jego zgodność z przepisami ustawy o finansach publicznych oraz zgodność wartości z projektem uchwały budżetowej na 2025 rok. Pani Skarbnik poinformowała, że zgodnie z art. 226 ustawy o finansach publicznych w WPF Gminy Krosno Odrzańskie na lata 2025-2035 zachowana jest relacja, o której mowa 
w art. 242 ustawy. Prognoza kwoty długu uwzględnia zobowiązania zwrotne i wskazuje, że gmina nie planuje zaciągać długoterminowych zobowiązań dłużnych w całym okresie objętym prognozą. RIO zwróciła uwagę, 
że w latach 2029-2031 możliwości zaciągania nowych zobowiązań będą ograniczone, a nawet niewielkie zmiany w dochodach lub w wydatkach bieżących mogą wpłynąć na zachowanie wymaganych relacji. Zalecono stałe monitorowanie sytuacji finansowej gminy. Pani Skarbnik zaznaczyła, że przy złożeniu realizacji planowanych wartości w 2025 i kolejnych latach, prognoza jest zgodna z przepisami ustawy o finansach publicznych dotyczącymi uchwalania i wykonywania budżetu. Poinformowała, że od momentu złożenia projektu WPF zmieniły się przepisy ustawy o finansach publicznych w zakresie wskaźnika określonego w art. 243, co działa na korzyść gmin. W związku z tym wskaźnik został ponownie przeliczony, a Wieloletnia Prognoza Finansowa odpowiednio zmodyfikowana. Pani Skarbnik zaapelowała do Radnych o przyjęcie uchwały z uwzględnieniem wprowadzonych autopoprawek. 
Skarbnik  Gminy Pani Agnieszka Woźniak przedstawiła ogólne założenia projektu uchwały budżetowej na 2025 rok, uwzględnione w opinii RIO. Planowane dochody wynoszą 123 495 245,321 zł z czego 109 063 462,71 zł stanowią dochody bieżące, a 14 431 782,50 zł dochody majątkowe. Wydatki oszacowano na 123 597 615,52 zł, w tym wydatki bieżące w wysokości 104 605 099,77 zł i wydatki majątkowe na 18 992 515,75 zł. Budżet zakłada deficyt w wysokości 102 370,31 zł. Pani Skarbnik zapowiedziała przejście do szczegółowego omówienia głównych założeń budżetu, które zostaną przedstawione w formie prezentacji.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Radosław Sujak podziękował Pani Skarbnik za przedstawienie Wieloletniej Prognozy Finansowej oraz projektu uchwały budżetowej na 2025 rok. Następnie zapowiedział otwarcie dyskusji 
i udzielił głosu Panu Burmistrzowi.

Pan Burmistrz podziękował Pani Skarbnik za przygotowanie budżetu na 2025 rok oraz jego prezentację. Poinformował, że budżet został złożony do RIO w terminie 15 listopada i oceniony pozytywnie, co zapewnia możliwość sprawnego funkcjonowania gminy w nadchodzącym roku, w miarę pojawienia się wolnych środków, których dokładne kwoty będą znane na przełomie marca i kwietnia, a wstępne dane będą dostępne 
już w styczniu. Pan Burmistrz wyraził zadowolenie ze zmian w sposobie finansowania samorządów, które wejdą 
w życie od 1 stycznia 2025 roku, zaznaczając, że zostały one oczekiwane przez samorządowców. Podkreślił, 
że kompromis proporcji udziału w podatkach został wypracowany, co wpłynie pozytywnie na sytuację finansową gminy. Wyraził zadowolenie z wprowadzonych zmian w finansowaniu samorządów, które satysfakcjonują zarówno gminy, powiaty, jak i województwa. Podkreślił, że poprzedni rząd znacznie utrudnił funkcjonowanie samorządów, co skutkowało planowaniem budżetu z dużymi deficytami i trudnościami w finansowaniu podstawowych potrzeb, takich jak utrzymanie placówek, pracowników czy infrastruktury. Zaznaczył, że znaczną część budżetu pochłaniają wydatki na oświatę, dlatego samorządy liczą na zmiany, które umożliwią bardziej efektywne zarządzanie tym sektorem. Burmistrz przypomniał, że w poprzednich latach, z powodu decyzji rządowych, gmina Krosno Odrzańskie straciła ok. 10 mln rocznie. Obecnie dzięki zmianom w systemie udziału 
w podatku PIT, środki te stopniowo wracają, choć w innej formie, co pozytywnie wpłynie na kondycję finansową samorządów. Burmistrz podkreślił, że kondycja finansowa samorządu zależy od bogactwa mieszkańców, przedsiębiorczości oraz zdolności przyciągania firm, które płacą podatki lokalne i tworzą miejsca pracy. Zaapelował do mieszkańców o rozliczanie podatków na terenie gminy, co bezpośrednio wpływa na jej budżet. Zwrócił uwagę na pozytywne aspekty budżetu na 2025 rok: nadwyżkę operacyjną, niski deficyt na poziomie 
100 tys. zł oraz fakt, że wydatki bieżące nie przekraczają dochodów bieżących, co świadczy o zrównoważonym zarządzaniu finansami. Poinformował, że w 2025 roku gmina nie planuje zaciągania kredytu, choć w przyszłości Rada Miejska może podjąć taką decyzję w celu finansowania rozwoju. Podkreślił, że dobra kondycja budżetu, potwierdzona opinią RIO, pozwala na odważne inwestycje przy sprawnym pozyskiwaniu środków zewnętrznych 
i efektywnym gospodarowaniu środkami własnymi. Na zakończenie poinformował, że lokalna firma Kontrakt planuje rozpocząć realizację dwóch największych inwestycji w 2025 roku. Najważniejsze z nich dotyczą ulic 
1 Maja i Parkowej. Wyjaśnił, że choć nawierzchnie tych dróg są stosunkowo w dobrym stanie, głównym celem jest wymiana przestarzałej infrastruktury podziemnej, w tym wodociągów i kanalizacji, które pamiętają jeszcze czasy przedwojenne. Podkreślił, że konieczność wymiany tej infrastruktury wynika z potrzeby unikania późniejszych rozkopów nowo położonych nawierzchni, co jest nie tylko kosztowne ale i skomplikowane – inwestycja na ulicy 1 Maja dotyczy odcinka zaledwie 700 metrów, ma wartość ok. 5 mln zł. Prace obejmą wykopy 
na głębokości 4 metrów, rozdzielenie kanalizacji sanitarnej i deszczowej oraz wymianę wodociągów. Burmistrz zaznaczył, że inwestycja będzie czasochłonna, ale konieczna dla zapewnienia niezawodności infrastruktury. Wskazał potrzeby doświetlenia ulic, gdzie infrastruktura drogowa, kanalizacyjna i wodociągowa została 
już zrealizowana, ale mieszkańcy wciąż borykają się z brakiem oświetlenia. Zaznaczył również konieczność sukcesywnej wymiany oświetlenia na obszarach wiejskich oraz realizacji kolejnych inwestycji związanych 
z poprawą warunków życia mieszkańców. Podkreślił także znaczenie krośnieńskiej promenady, pełniącej rolę rynku miejskiego, i zapowiedział kolejne inwestycje w tym miejscu, mające na celu jego dalsze uatrakcyjnienie. Dodatkowo wskazał na plany związane z remontem pustostanów w zasobie mieszkaniowym gminy, Poinformował, że przy współpracy z Zakładem Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej i dzięki staraniom Pani Lilii Jasińskiej Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, Ochrony Środowiska i Rolnictwa, gmina zamierza pozyskać środki na remont 10 mieszkań, które zostaną dostosowane do potrzeb mieszkańców. 
Pan Burmistrz poinformował o projekcie dotyczącym cyberbezpieczeństwa, na który w budżecie przeznaczono 
1 mln zł. Podkreślił, że choć inwestycje w tym obszarze są mniej widoczne, to są kluczowe w obliczu rosnących zagrożeń związanych z rozwojem sztucznej inteligencji. Projekt obejmuje zakup sprzętu, m.in. macierzy o pojemności jednego petabajta, umożliwiającej bezpieczne przechowywanie danych, oraz dwóch urządzeń UTM Firewall, zapewniających fizyczną ochronę sieci przed nieautoryzowanym dostępem. Burmistrz wyraził zadowolenie z aktywnego pozyskiwania środków zewnętrznych na realizację takich projektów. Przypomniał wcześniejsze inwestycje, które pozwoliły połączyć jednostki gminy światłowodami oraz stworzyć nowoczesną serwerownię. Burmistrz zakończył swoją wypowiedź, dziękując za uwagę i zachęcając Radnych 
do głosowania nad przyjęciem budżetu na rok 2025 oraz WPF na lata 2025-2035. 
Przewodniczący Rady poinformował, że w przypadku nieukończenia głosowania nad budżetem w ciągu 10 minut ogłoszona zostanie krótka przerwa, aby podpisać uchwałę dotyczącą inkasa, która musi zostać przekazana 
do RIO jeszcze tego dnia. Przewodniczący otworzył dyskusję nad budżetem Gminy Krosno Odrzańskie na rok 2025 oraz WPF na lata 2025-2035. Udzielił głosu Radnej Pani Grażynie Myśliwiec, która zgłosiła się jako pierwsza do wypowiedzi.

Radna Pani Grażyna Myśliwiec zabrała głos w dyskusji nad budżetem na 2025 rok. Podkreśliła, że stworzenie budżetu, który zadowoli wszystkich, jest trudnym zadaniem, gdyż potrzeby gminy są ogromne i dotyczą wielu obszarów, takich jak inwestycje w drogi, chodniki, ścieżki rowerowe, oświetlenie czy remonty mieszkań komunalnych i socjalnych. Zaznaczyła, że choć wiele postulatów Radnych nie zostało uwzględnionych 
w budżecie na 2025 rok, nie oznacza to, że nie będą one realizowane w przyszłości. Wskazała na priorytetowe potrzeby, które wymagają natychmiastowej realizacji, oraz na wyzwanie związane z koniecznością  dzielenia ograniczonych środków, szczególnie w obliczu dużych wydatków na oświatę i opiekę społeczną. Podziękowała Pani Skarbnik za przygotowanie budżetu na 2025 rok, zwłaszcza że był to jej pierwszy budżet, opracowany 
z nowym zespołem pracowników i burmistrzem. Wyraziła uznanie za włożoną pracę i zadeklarowała swoje poparcie dla przedstawionego projektu budżetu.
Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował Radnej Pani Grażynie Myśliwiec za wypowiedź i udzielił głosu Radnemu Panu Markowi Górskiemu.

Radny Pan Marek Górski poinformował, że w dniu 17 grudnia na wspólnym posiedzeniu komisji, Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu na 2025 rok przedstawiony przez Panią Skarbnik Gminy. Wyraził podziękowania za przygotowanie budżetu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Radosław Sujak podziękował Radnemu Panu Markowi Górskiemu 
za wypowiedź i zapytał o dalsze zgłoszenia do dyskusji. Wobec ich braku, odniósł się do budżetu na 2025 rok, podkreślając, że obejmuje środki na inwestycje, edukację, kulturę, sport i politykę społeczną. Zwrócił uwagę, 
że budżet operacyjny posiada nadwyżkę w wysokości 4,45 mln zł, a budżet majątkowy deficyt 4,5 mln zł, co czyni budżet zrównoważonym. Podkreślił, że gmina realizuje inwestycje na kwotę  blisko 21 mln zł bez konieczności zaciągania kredytów, co jest dużym osiągnięciem. Porównał sytuację gminy z deficytem województwa, zaznaczając różnicę skali. Wyraził wdzięczność Pani Skarbnik, Panu Burmistrzowi, Naczelnikom i Dyrektorom 
za ich pracę nad budżetem. Podkreślił, że choć nie jest to budżet idealny, odzwierciedla realne możliwości finansowe gminy.  Na zakończenie zapowiedział przejście do głosowania nad projektami uchwał.
Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie – 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XI/62/24 
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krosno Odrzańskie na lata 2025-2035.
Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie – 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XI/63/24
w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Krosno Odrzańskie na 2025 rok.

Pan Burmistrz podziękował Radzie za przyjęcie budżetu na 2025 rok, podkreślając, że jego przyjęcie to dopiero początek, a najważniejszym zadaniem jest jego realizacja. Wyraził nadzieję, że podsumowanie budżetu za 2025 rok podczas sesji absolutoryjnej odbędzie się również w pozytywnych nastrojach. Złożył szczególne podziękowania i gratulacje Pani Skarbnik Gminy za przygotowanie budżetu, mimo krótkiego czasu na poznanie samorządu, jego struktur oraz pracowników. Podkreślił, że rok 2025 będzie czasem rozmów, negocjacji i pracy nad dalszym doskonaleniem budżetu. Wyraził przekonanie, że budżet jest sprawny i dobrze przygotowany, 
a jego realizacja przyniesie pozytywne efekty dla gminy. 
Przewodniczący Rady podziękował Panu Burmistrzowi za wypowiedź i poinformował, że z powodów technicznych konieczne jest ogłoszenie 5 minutowej przerwy.

Radny Pan Mirosław Andrzejewski zaprosił Radnych, Pana Burmistrza oraz gości do obejrzenia w trakcie przerwy, nowego pojazdu zakupionego dla OSP Wężyska. Poinformował, że pojazd, który podjechał stanowi znaczące wzmocnienie bezpieczeństwa w gminie. Podkreślił, że inwestycja ta dotyczy całej społeczności lokalnej.  

Obrady sesji w trakcie przerwy opuścił Radny Pan Artur Kozakiewicz.   

Po przerwie Przewodniczący Rady Miejskiej ponownie sprawdził quorum. Na stan 15 Radnych, obecnych 13.

8) Projekt uchwały o scaleniu i podziale nieruchomości.
Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie – 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XI/64/24 
o scaleniu i podziale nieruchomości.
9) Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Miejskiej na 2025 rok. 
Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie – 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XI/65/24 
w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Miejskiej na 2025 rok.
Do pkt. 7
Przewodniczący Rady poinformował, że w tym punkcie jest przyjęcie informacji o podmiotach, do których w 2025 roku będą kierowani nieletni przez Zespół Kuratorski Służby Sądowej do wykonania prac społecznych. Przewodniczący spytał Sekretarz Gminy Panią Annę Mikołajczyk, czy chciałaby coś dodać.

Pani Sekretarz Gminy dodała, że temat był szczegółowo omawiany na połączonych komisjach i nie wymaga głosowania.

Wobec braku pytań Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Miejska zapoznała się z informacją, po czym przeszedł do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.  
Do pkt. 8
W tym punkcie głos zabrała Honorowa Obywatelka oraz była Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Kazimiera Potocka. 

Pani Kazimiera Potocka złożyła gratulacje za przyjęcie ambitnego budżetu na 2025 rok i wyraziła nadzieję 
na jego bezproblemową realizację. Nawiązała do symboliki Odry i czasu, podkreślając, że spokojna realizacja budżetu zależy od wielu czynników, ale pozostaje optymistką. W swojej wypowiedzi odwołała się do historii, cytując jednego z historyków, który napisał, że „Historia to taka baśń, która zdarzyła się naprawdę”. Zaproponowała, aby rok 2025 uczcić w szczególny sposób z uwagi na 1000-lecie koronacji pierwszego króla Słowian, Bolesława Chrobrego. Zwróciła się do komisji Edukacji oraz innych komisji Rady z sugestią nowelizacji planów działań, aby ten wyjątkowy jubileusz został należycie upamiętniony. Przypomniała historyczne związki Bolesława Chrobrego z Krosnem Odrzańskim, odwołując się do odkryć archeologa Pana Edwarda Dąbrowskiego z lat 60. XX wieku. Podkreśliła znaczenie odkrycia tzw. „Krośnieńskich Trojaczków” – trzech wczesnośredniowiecznych grodów w Gostchorzu, Połupinie i Krośnie, znajdujących się w ramionach Bobru 
i Odry.  Przypomniała o obchodach w 2005 roku jubileuszu tysiąclecia wzmianki o grodzie nad Odrą, zapisanej przez biskupa Thietmara, który towarzyszył cesarzowi Henrykowi II podczas najazdu na Krosno. Wspomniała, 
że historię tę upamiętniali również mieszkający tu Niemcy w 1905 roku. Podkreśliła historyczne znaczenie dla Krosna wydarzeń z udziałem Bolesława Chrobrego i zaapelowała do Radnych o aktywizację lokalnych instytucji w celu godnego uczczenia jubileuszu 1000-lecia koronacji Bolesława Chrobrego w 2025 roku. Sugerowała, 
że obchody Dni Krosna Odrzańskiego mogłyby nawiązywać do tej postaci, wskazując na potencjał lokalnych aktywistów i działaczy do zorganizowania wyjątkowych uroczystości. Na zakończenie dołączyła się do życzeń, życząc wszystkim pozytywnej energii w okresie świąteczno-noworocznym. Wyraziła nadzieję, że ta energia będzie inspirować do aktywności zarówno w życiu rodzinnym, jak i społecznym. Podziękowała za uwagę.

Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował Pani Kazimierze Potockiej za inicjatywę związaną z obchodami 1000-lecia koronacji Bolesława Chrobrego, podkreślając znaczenie tej rocznicy. Następnie udzielił głosu Radnemu Panu Pawłowi Szymczakowi, który zgłosił się do wypowiedzi.

Radny Pan Paweł Szymczak odnosząc się do wypowiedzi Pani Potockiej, przypomniał, że Krosno Odrzańskie jest rdzennie polskim miastem, które na przestrzeni dziejów znalazło się pod wpływami czeskimi i niemieckimi. Wspomniał również o rzeźbie chłopca ze źrebięciem, wskazując, że nie przynosi chluby miastu, a wręcz symbolizuje ciemniejsze karty jego historii. Zaproponował omówienie tego tematu na połączonych komisjach. Poinformował, że Prezydent RP podpisał ustawę o ochronie ludności i obronie cywilnej, która znacząco wpłynie na funkcjonowanie samorządów, w tym: Starostwa, Urzędy Miast, Radnych, Naczelników Wydziałów, Straże Miejskie oraz inne instytucje. Podkreślił, że dokument ten wymaga budowy nowego systemu ochrony ludności 
i obrony cywilnej od podstaw. Oznajmił, że poprosił Przewodniczącą Komisji Panią Grażynę Myśliwiec o wpisanie tego zagadnienia do planu prac Komisji Stałych. Podkreślił wagę tej kwestii dla bezpieczeństwa lokalnej społeczności. Radny Pan Paweł Szymczak zakończył swoją wypowiedź, dziękując za uwagę.
Przewodniczący Rady Miejskiej odniósł się do kwestii rzeźby chłopca ze źrebięciem, wskazując, 
że jej interpretacja zależy od indywidualnego podejścia i niekoniecznie wpływa na wizerunek miasta. Zaznaczył, że wiele budynków w mieście, takich jak obecny budynek sądu, również posiada historyczne konotacje, które mogą być różnie odbierane. Pan Przewodniczący zgodził się na zorganizowanie połączonych komisji w celu omówienia sprawy rzeźby i wypracowania wspólnego stanowiska. Wyraził również wstępną deklarację współpracy z Radą Miejską w Zielonej Górze, sugerując zorganizowanie wspólnego posiedzenia obu Rad. Następnie udzielił głosu byłemu Przewodniczącemu Rady Miejskiej Panu Tomaszowi Rogowskiemu.
Pan Tomasz Rogowski odniósł się również do rzeźby chłopca ze źrebięciem, podkreślając, że jest to element historii naszego miasta, który należy traktować jako własność dziedzictwa kulturowego, zarówno w jego pozytywnych, jak i mniej chlubnych aspektach. Zgodził się z wcześniejszymi wypowiedziami Przewodniczącego Rady Miejskiej, zauważając, że podobne tematy były omawiane już wcześniej na komisjach, m.in. w Zielonej Górze, jednak bez przełomowych rezultatów. Przechodząc do tematu budżetu, pogratulował jego przyjęcia, zaznaczając, że jest on śmiały i zrównoważony, a jednocześnie nie wymaga zaciągania kredytów. Wyraził uznanie świeżości i nowych pomysłów wniesionych przez nowych Radnych oraz Burmistrza. Zapewnił, że jako Radny Powiatu będzie wspierał działania Rady i Burmistrza, deklarując swoje zaangażowanie w realizację przyszłych projektów. Odniósł się do budżetu powiatowego na 2025 rok, który wynosi nieco ponad 100 mln zł. Wskazał cztery główne obszary priorytetowe: infrastrukturę, wsparcie edukacji, opiekę społeczną i zdrowotną. Podkreślił zadowolenie z faktu, że wszystkie samorządy wyraziły wolę współfinansowania działań realizowanych na terenie powiatu, co pokazuje aktualność hasła „7 Gmin, 1 Powiat”. Na zakończenie pogratulował przyjęcia budżetu Gminy Krosno Odrzańskie na 2025 rok.

Radny Pan Paweł Szymczak zabrał głos, dziękując za wsparcie apelu podjętego w październiku dotyczącego budowy wałów. Poinformował, że mieszkańcy Osiecznicy, Starego Raduszca i innych miejscowości aktywnie działali w tej sprawie, składając podpisy. Wspomniał, że otrzymano informację od Radnego Powiatu Pana Bogdana Śnieżka, który korespondował w tej sprawie z Prezesem Rady Ministrów. Wyraził optymizm 
co do realizacji działań związanych z budową wałów, podkreślając ich znaczenie dla poprawy bezpieczeństwa 
i radzenia sobie z przyszłymi kryzysami w gminie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poruszył kwestię ustalenia terminu styczniowej sesji i komisji. Zasugerował, 
aby w przypadku konieczności przyjęcia istotnych uchwał sesja odbyła się w terminie 14-16 stycznia 
(wtorek-czwartek). Jeśli jednak nie pojawią się pilne sprawy, zaproponował przesunięcie terminu na pierwszy tydzień lutego, aby uniknąć okresu ferii zimowych, które trwają od 20 stycznia do 2 lutego. Zwrócił uwagę 
na wcześniejsze sugestie Radnych dotyczące dostosowania terminów do planów rodzinnych i podkreślił, 
że decyzje dotyczące terminów muszą uwzględniać możliwości zachowania quorum. W związku z tym zaproponował, aby sesje, jak i komisje odbywały się o godz. 9:00 rano, co ma zapobiec problemom z frekwencją, które pojawiły się podczas popołudniowych posiedzeń. Przewodniczący zaznaczył, że ostateczny termin sesji 
i komisji zostanie ustalony w porozumieniu z Panią Sekretarz Gminy, a informacja zostanie przekazana 
za pośrednictwem odpowiednich komunikatorów. Następnie udzielił głosu Panu Burmistrzowi.

Burmistrz Pan Grzegorz Garczyński złożył życzenia świąteczne i noworoczne wszystkim Radnym, pracownikom, współpracownikom oraz mieszkańcom gminy. Życzył rodzinnej atmosfery, spokoju, czasu na odpoczynek, 
a także dużo energii na realizację planów w 2025 roku. Wyraził nadzieję, że styczniowa sesja będzie okazją 
do rozpoczęcia nowego roku z nowymi pomysłami i działaniami na rzecz mieszkańców. Na zakończenie życzył wszystkim wszystkiego najlepszego.

 Przewodniczący Rady Miejskiej, kończąc obrady, dołączył się do wcześniejszych życzeń, życząc zdrowych, spokojnych i wesołych Świąt Bożego Narodzenia oraz szczęśliwego Nowego Roku. Zaznaczył, że Radny Wojewódzki Pan Leszek Turczyniak przekazał kalendarze na rok 2025, które są dostępne dla zainteresowanych.
Do pkt. 9
Przewodniczący Rady Miejskiej Radosław Sujak o godzinie 11:30 stwierdził: „zamykam obrady 
XI sesji Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim”.

Na tym protokół zakończono i podpisano – 
                                                                
     
                 PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ

                                                                                      

     Radosław Sujak
Protokołowała:                                                                                                           

Weronika Siedlecka
Referent w Wydz. Organizacyjnym
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